

Submitted on Lørdag, 14. december 2019 - 19:17

Submitted by anonymous user: 10.192.227.15

Submitted values are:

Ansøgers navn Mødrehjælpen lokalforening Ballerup

Ansøgers e-mail adresse ballerup.lf@moedrehjaelpen.dk

Adresse Mødrehjælpen lokalforening Ballerup

Centrumgaden 10

2750 Ballerup

Aktivitetens titel Oplevelsesaktivitet til Knuthenborg Safaripark for vanskeligt stillede familier i Ballerup

Bevillingsansvarlig

Frivilligkoordinator

Michael Hansen

Kontaktperson

Dina Munk

Mødrehjælpen lokalforening Ballerup

Centrumgaden 10

2750 Ballerup

Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds

Mødrehjælpen Lokalforening Ballerup er en forholdsvis nystartet butik. Foreningens bestyrelse består af 7 bestyrelsesmedlemmer. Under bestyrelsen er der etableret et aktivitetsudvalg, fundraisingsudvalg, kommunikationsudvalg og butiksudvalg.

foreningens formål er at lave "netværksskabende", "oplevelsesskabende" og "hjælpe" aktiviteter for kommunens vanskeligt stillede børnefamilier. Lokalforeningen har omkring 35 frivillige tilknyttet. Der er ingen lønnede medarbejdere i Mødrehjælpen lokalforening.

Oplevelsesaktiviteter:

Foreningens typiske oplevelsesaktiviteter er enkeldags oplevelser/arrangementer i løbet af året, typisk i forbindelse med ferierne, med det formål at give børnefamilierne en oplevelse de ellers ikke ville have haft mulighed for, ofte pga. økonomi og/eller sygdom. Eksempler på dette kan være ture til forlystelse/oplevelsesparker, teatre, fodboldkampe og dets lign.

Netværksskabende aktiviteter:

Foreningen har også netværksskabende aktiviteter, hvor formålet er gennem deltagelse i aktiviteterne, at skabe netværk mellem familierne. Eksempler på netværksskabende aktiviteter kunne være "Natur og familie" (ture ud i den lokale natur, som forældrene efterfølgende kan gentage - det koster nemlig ikke noget), "Måltidet" (børneinkluderende madlavning i et skolekøkken), "Historieklubben" (historielæsning for børn og medbringende forældre), "tons og

tummel" (fysiske familieaktiviteter i gymnastiksal eller svømmehal), "Spil op" (familier samles, hygger og spiller ex brætspil). Fælles for netværksskabende aktiviteter er, at de består af små gratis eller billige nemme lokale aktiviteter, som familierne selv bagefter kan kopiere og gentage med deres børn - og samtidig få muligheden for at få skabt et netværk.

Hjælpeaktiviteter:

Lokalforeningen udbyder hjælpeaktiviteter som "Den rullende kagemand", et mødrehjælps-børnefødselsdags-koncept, hvor børn, hvis forældre ellers ikke ville have råd og/eller overskud til at arrangere en fødselsdag for klassen, børnehaven etc. De forældre kan ansøge hos lokalforeningen mødrehjælpen om en komplet børnefødselsdag med kagemand og andet barnet ønsker til en god fødselsdag. Foruden børnefødselsdagen indeholder konceptet et gavekort på 300,- til Ballerup Centeret, som forældrene kan købe en gave for til deres barn. Forældrene tilbydes at komme med ud at handle med en af de frivillige.

Link til hjemmeside:

<https://moedrehjaelpen.dk/forside/kontakt/butikker/sjaelland-og-oerne/butik-ballerup/>

Beskrivelse af aktiviteten

Oplevelsestur i lejet bus med guidet tur til Knuthenborg Safaripark for 20 børnefamilier (med hver 1,5 barn i gennemsnit).

formålet med sommeraktiviteten, er at give 20 børnefamilier en oplevelse sammen som familie, som de ellers ikke ville have råd til eller mulighed for.

Vi har valgt Knuthenborg Safaripark fordi en tur dertil forudsætter egen bil, hvilket mange af de vanskeligt stillede familier ikke har. Turen går dertil i lejet bus, hvilket betyder at turen kan gennemføres uden risiko for aflysning og skuffede forventninger pga. vejret.

Samværet i bussen muliggør samtaler mellem de voksne og børnene (netværksskabende).

Knuthenborg Safaripark udmærker sig samtidig ved at være ideel for alle aldersgrupper af børn, både de små og store børn får ret meget ud af sådan en tur.

Vi vil gerne kunne købe den guidet tur, som vil bringe os rundt i store dele af Knuthenborg Safaripark og vil være med til at give familierne lidt mere dybdegående viden og historie om dyr og natur, noget som de kan komme hjem og fortæller om i skolen/institutionen og som de sammen kan tale om hjemme. (Dette kan dog fravælges og da er ansøgning om tilskud mindre)

Vi har valgt at der i aktiviteten også skal tilbydes at familierne kan spise frokost på et cafeteria i Knuthenborg Safaripark. Hvis de selv skulle sørge for at have mad med, kunne dette blive en hindring for mange af de socialt udsatte og sårbar familier at deltage.

Denne gruppe af børnefamilier får desuden aldrig prøvet at spise sådan et sted ellers.

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?

Aktiviteter for kommuns socialt udsatte og sårbare børnefamilier i alt 20 forældre og 34 børn.

Der vil være 5 frivillige fra lokalforeningen Ballerup og 1 chauffør fra Ballerup Turistfart.

I rekruttering af familierne er det tanken at samarbejde med de forskellige leder og medarbejder institutioner i Ballerup, så vi kan komme ud med informationen om turen til socialt udsatte børnefamilier. Vi har kontakt til nogle familier via de som søger julehjælp og fødselsdagshjælp. Vi vil dog gerne have at muligheden udbredes.

Der ansøges om støtte på i alt kr.: 26.666,-, som indeholder busleje, entre, guidet tur, mad til 60 mennesker. (23.666,- hvis guidet tur fravælges)

CVR-nr. 39,515,946

Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune Nej
Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet
som der søges om midler til fra Ballerup Kommune? Nej

Hvis ja, hvor meget i kr.

Indsæt budget for ansøgningen

[budget_knuthenborg.pdf](#)

[aars_regnskab_2018_moedrehjaelpen_ballerup.pdf](#)

The results of this submission may be viewed at:

<https://ballerup.dk/node/30655/submission/24188>